
【保護者の皆様へのお願い】※前号に続き再掲します。 

 10月より「ロイロノート」から「まなびポケット」に移行した朝のお子様の欠席連絡・健康調査につきまして、「体調不良」の場合には必ず体温もお知らせいただきますよう改めてお願

いします。今後冬場にかけて増加が予想されるインフルエンザ等の感染症拡大防止に向けた予防や学級閉鎖等の措置の参考となります。ぜひ、ご確認をお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

11/26(火) オープンスクール 

多数ご来校いただきありがとうございました！ 

先日、学校の菊が満開のなか、年に一度の３～５限（給食・清掃・昼休み含む）を公開

するオープンスクールを実施したところ、保護者の皆様が多数ご来校くださり、給食・清

掃活動も含めて出前授業や「道徳」、専科など、お子様の多彩な活動場面をご覧いただきま

した。３学期も学年ごとに参観・懇談を予定していますので、よろしくお願いいたします。 

インフルエンザ流行の兆し 『ほけんだより』を見てウイルスをブロック！ 

全国的にインフルエンザ流行の兆しが見られるなか、市内の小中学校でも学級閉鎖の措

置が増えてきています。インフルエンザに限らず、感染症の予防には日頃の「早寝・早起

き・栄養補給」「手洗い・うがい・マスクの活用」など基本的な生活習慣のくり返ししかあ

りません。しんどい思いをしなくてすむようみんなで規則正しい毎日を心がけましょう。 

12/5(木)～11(水)（土日を除く）4H  個人懇談週間 

 ２学期も上記の日程で個人懇談を実施します。保護者の皆様におかれましては、お仕事

の関係など日程調整にご協力いただきありがとうございます。  

短時間ではありますが、学校でのお子様の様子をお伝えしますとともに、保護者の皆様

からご家庭でのお子様のご様子をお聞かせいただき、これからのお話などもできればと思

いますので、よろしくお願いいたします。 

 「学校教育アンケート(学校教育自己診断)」にご協力ください 

例年どおり、今月中に学校教育アンケートを実施させていただきます。  

これは、保護者の皆様から本校の教育活動に対するご質問やご意見をいただき、その結

果（成果と課題）を有識者・地域・保護者のご代表からなる学校運営協議会にお示しして

指導・助言を頂戴し、今後の学校運営に活かしていくことを目的としています。  

保護者の皆様におかれましては、年末・年始を控える大変お忙しい時期とは存じますが、

ご理解・ご協力の程よろしくお願い申し上げます。（参考：前年度回答率は約 70％） 

    12 月の主な行事予定 (用例) 4Hは「4時間授業」、4hは「4時間目」の略記 

※ 行事予定は、感染症の状況の変化をはじめ、国・府・市等の動向を受けて変更する場
合があります。ご理解・ご協力をよろしくお願いいたします。 

日 曜 主な行事等 下校時刻等 日 曜 主な行事等 下校時刻等 

１ 日 
 

 
 17 火 

 

 
 

２ 月 
 

 
 18 水 

 

クラブ(6年ｱﾙﾊﾞﾑ撮影) 
 

３ 火 
 

 
 19 木 

4H ＳＣ相談 

 
13：30 

４ 水 
心の教室 

委員会(6年ｱﾙﾊﾞﾑ撮影) 
 20 金 

4H 児童会祭り 

 
13：30 

５ 木 
4H  

個人懇談① 図工作品展(～11日) 
13：30 21 土 

 

 
 

６ 金 
4H  

個人懇談② 
13：30 22 日 

 

 
 

７ 土 
PTA運営委員会 

 
 23 月 

4H 給食最終 (児童会祭り予備日) 

ICTｻﾎﾟｰﾄ 
13：30 

８ 日 
 

 
 24 火 

3H ２学期終業式 

 
11：30 

９ 月 
4H 

個人懇談③ 
13：30 25 水 

消防点検 

冬休み(～1/6) 
 

10 火 
4H 

個人懇談④ 
13：30 26 木   

11 水 
4H 

個人懇談⑤ 
13：30 27 金   

12 木 
児童朝会 

 
 28 土   

13 金 
ICTｻﾎﾟｰﾄ 

 
 29 日 機械警備(～1/3)  

14 土 
開パー 

 
13：30 30 月   

15 日   31 火   

16 月 
幼稚園給食体験 

６年ｱﾙﾊﾞﾑ個人写真 
 

※「心の教室」は、相談員佐渡先生との相談日です。 

※「ＳＣ相談」は、ｽｸｰﾙｶｳﾝｾﾗｰ遠藤先生との相談日です。 

【 １ 月 の 主 な 行 事 予 定 】  

7(火) 3H ３学期始業式 11:30下校 

 8(水) 4H 給食開始 13:30下校 

9(木) 4H ｱﾚﾙｷﾞｰ面談 13:30下校 

10(金) 4H 2～4h 3年読み聞かせ 13:30下校 

11(土) PTA運営委員会 

13(月) 成人の日 はたちのつどい(四中) 

14(火) なわとび週間②(～2/28) 

15(水) 1～5年4H13:30下校 心の教室 5,6h 6年中学校見学 

16(木) 避難訓練(地震) 

21(火) 2.4h 6年食育 ｱﾚﾙｷﾞｰ面談 

22(水) 4H 心の教室 13：30下校 

27(月) ＳＣ相談  

29(水) 1～3年4H13:30下校 4～6年 5hクラブ  心の教室 

30(木) 4H  

31(金) ｱﾚﾙｷﾞｰ面談 

 

開成小だより
〠573-0084 枚方市香里ヶ丘２丁目５番地 
☎０５０－７１０２－９０１６  

http://www.city.hirakata.osaka.jp/site/kaisei-sub/ 

学校教育目標  

『心豊かで 

互いに高め合える  

開成っ子』 

☆めざす子ども像 

1. ねばり強く健康な子ども  

2. 自分で考えて決めて実行する子ども  

3. 心豊かで思いやりのある子ども  

4. 学ぶ喜びを感じる子ども  

R6.10.30 学校のコスモス 枚方市立開成小学校 令和 6 年 12 月 3 日 №９ 


